ПРОЦЕНКА НА КАПАЦИТЕТИТЕ НА ГРАЃАНСКИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ


Почитувани, 

Љубезно ве покануваме да го пополните овој прашалник во име на вашата организација. Тој има за цел да ги процени различните аспекти на капацитетите на вашата организација: организациски, програмски области и искуство на вашата организација, соработка и/или партнерски потенцијал и интереси за развој. 
Прашалникот е наменет за Граѓански организации кои се активни во општините во Центар, Гази Баба, Ѓорче Петров (на територија на град Скопје), Тетово, Гостивар, Охрид, Кавадарци, Неготино и Штип. Центарот за Истражување и Креирање Политики ќе идентификува  потенцијални соработници на проекти и градење на партнерски односи во иднина доколку се појави можност за тоа. Интересот за соработка се однесува на теми од областа на младинскиот развој во заедницата, следење и имплементација на младинската политика, малцинските права и вклучување, како и вклучување на момчињата и девојчињата во родовата еднаквост, спречување на родово базирано насилство и позитивно родителство. 

Ви благодариме,












Име и презиме на испитаникот/чката:
1.Назив и дејност на ГО
_____________________________________________________________________________________
1.1 Општина на дејствување
_____________________________________________________________________________________
1.2 Колку време дејствува вашата ГО?
А) Помалку од 2 години
Б) 3-5 години
В) 6-10 години
Г) Повеќе од 10 години
2 Позиција во ГО (на испитаникот/чката)
_____________________________________________________________________________________
3 Број на вработени/ангажирани лица во ГО/ позиции/ вид на образование
Постојано вработени __________________________________________________________________________________ 
Повремено ангажирани_____________________________________________________________________________
Волонтери  __________________________________________________________________________________________
4. Дали млади луѓе учествуваат во работата на организацијата (како волoнтери, членови, практиканти)?
Ако Да, колку? Која е нивната улога во организацијата? ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Дали вашата организација има дефинирана јасна мисија? И доколку да, ве молиме наведете повеќе информации.
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
6. Дали вашата организација има дефинирана јасна визија? И доколку да, ве молиме наведете повеќе информации.
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
7. Дали вашата организација има развиено стратешки план? За кој период? Ве молиме наведете ги долгорочните цели кои што сакате да ги исполните.
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
8. Кои се целните групи со кои работите? 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
9. Кој е одговорен за финансиското управување на вашата организација? Дали користите книговодствени услуги за регулирање на даночните обврски и сметководството?
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
10. Како обезбедувате транспарентно финансиско управување и известување?
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
11. Како ја информирате вашата заедница за вашата работа и достигнувања? ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

12. Како работата на вашата организација е препознаена во локалната заедница? 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
13. Дали соработувате со други невладини организации во вашата област? Ако да, кои се тие и за каква соработка се работи? 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
14. Дали вашата организација е членка на мрежа? Ако одговорот е да, наведете ги сите мрежи и коалиции во кои сте член/оние со кои редовно соработувате. 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
15. Дали вашата ГО нуди услуги и/или сервиси за локалното население на територијата на која дејствувате?
А) Да
Б) Да, но не постојано
В) Не
16.1. Доколку одговориле со да, наведете кои услуги и сервиси и колкава бројка на граѓани опслужувате годишно?
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

16.2. Доколку одговоривте со не, дали сметате дека локалната заедница има потреба од некаков сервис или услуга? Дали сметате дека како организација имате доволно капацитети да раководите со сервис или услуга? Дали постои интерес за давање на одреден сервис или услуга?
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


17.  Дали вашата  ГО опфаќа работа со млади?
А) Да
В) Не
Ако ДА, ве молиме објаснете го пристапот кој го користите во работата со младите? Кои возрасни групи ги опфаќате? Какви програми имате развиено и кои теми ги опфаќате при работата со младите? Каков тип на активности реализирате? Дали сте реализирале активности за врсничка едукација со младите? 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
18. Дали се соочивте и на каков вид на предизвици на кои што наидовте при организирање и спроведување активности со и за младите? Како ги надминавте?
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
19. Дали досега сте работеле на прашања за насилство, родова еднаквост, родово базирано насилство, репродуктивно здравје итн.? Ве молиме наведете повеќе информации.
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
20. Каков е вашиот однос со структурите на локалната самоуправа? Дали ја поддржуваат вашата работа или не/зошто да, или не? Дали соработувате со општината, каков вид на соработка? Дали сте добиле финансиска поддршка од општината во спроведувањето на вашите активности? Ве молиме наведете повеќе информации.
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
21. Дали вашата ГО има развиено соработка со средните училишта во вашата општина? 
А) Да
В) Не
 Ако Да, каков вид на заеднички активности сте реализирале? 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
22. Каква е вашата соработка со граѓанските организации кои работат со млади на територија на вашата општина и планскиот регион? Каков вид на заеднички активности сте реализирале?
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
23. Дали би сакале вашата ГО повеќе да се развива во областа од работа со младите луѓе? 
	А) Да
В) Не
Ако Да, во која област: 
А) Активности и програми насочени кон развивање на нивните лични способности, вештини и знаења, како и општествен ангажман
Б) Активности поврзани со теми како социјализација, толеранција и ненасилно разрешување на конфликти 
В) Теми од областа на родовата еднаквост, модели на позитивно однесување, сексуално и репродуктивно здравје 
Г) Активности кои промовираат интеркултурна соработка и образование.
Д) Поддршка при формално и неформално образование
Ѓ) Организирање и реализирање на хуманитарни, спортски и културни активности во локалната заедница
[bookmark: _GoBack]Е) Друга област, наведете ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________




